
424390-2019 Page 1/7

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.2.

I.1.

See the notice on TED website 424390-2019 - Състезателна процедура
Гepмaния-Бон: Софтуерни пакети и информационни системи
OJ S 174/2019 10/09/2019
Обявление за поръчка
Услуги

Правно основание:
Директива 2014/24/ЕС

Раздел І: Възлагащ орган

Наименование и адреси
Официално наименование: Bundesrepublik Deutschland, vertreten durch das 
Beschaffungsamt des Bundesministeriums des Innern
Пощенски адрес: Brühler Straße 3
Град: Bonn
код NUTS: DE Deutschland
Пощенски код: 53119
Държава: Германия
Електронна поща: B14.18@bescha.bund.de
Телефон: +49 22899610-2927
Факс: +49 2289910610-2927

:Интернет адрес/и
Основен адрес: http://www.bescha.bund.de

Информация за съвместно възлагане на обществена поръчка
Поръчката се възлага от централен орган за покупки

Комуникация
Документацията за обществената поръчка е достъпна за неограничен и пълен пряк 
безплатен достъп на: https://www.evergabe-online.de/tenderdetails.html?id=280630
Допълнителна информация може да бъде получена от Горепосоченото/ите място/места 
за контакт
Офертите или заявленията за участие трябва да бъдат изпратени електронно 
посредством: http://www.evergabe-online.de

Вид на възлагащия орган
Министерство или всякакъв друг национален или федерален орган, включително техни 
регионални или местни подразделения

Основна дейност
Общи обществени услуги

Раздел ІІ: Предмет

Обхват на обществената поръчка

Наименование
Betrieb und Weiterentwicklung der Warn-App NINA
Референтен номер: B 14.18 - 0190/19/VV: 1

https://ted.europa.eu/bg/notice/-/detail/424390-2019
mailto:B14.18@bescha.bund.de?subject=TED
http://www.bescha.bund.de
https://www.evergabe-online.de/tenderdetails.html?id=280630
http://www.evergabe-online.de


424390-2019 Page 2/7

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.9.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3.

Основен CPV код
48000000 Софтуерни пакети и информационни системи

Вид на поръчка
Услуги

Кратко описание
Betrieb, Pflege und Weiterentwicklung der Warn-App NINA.

Прогнозна обща стойност
Стойност, без да се включва ДДС: 2 500 000,00 EUR

Информация относно обособените позиции
Настоящата поръчка е разделена на обособени позиции: не

Описание

Допълнителни CPV кодове
48000000 Софтуерни пакети и информационни системи

Място на изпълнение
код NUTS: DE Deutschland
Основно място на изпълнение: Bonn

Описание на обществената поръчка
Pflege, Betrieb und Weiterentwicklung der Warn-App NINA.

Критерии за възлагане
Цената не е единственият критерий за възлагане и всички критерии са посочени само в 
документацията на обществената поръчка

Прогнозна стойност

Продължителност на поръчката, рамковото споразумение или динамична система 
за покупки
Начална дата: 01/03/2020 Крайна дата: 28/02/2025
Тази поръчка подлежи на подновяване: не

Информация относно ограничение за броя на кандидатите, които ще бъдат 
поканени
Предвиден минимален брой: 5 5Максимален брой: Обективни критерии за избор на 
ограничен брой кандидати:
Siehe Beschaffungsunterlagen.

Информация относно вариантите
Ще бъдат приемани варианти: не

Информация относно опциите
Опции: не

Информация относно средства от Европейския съюз
Обществената поръчка е във връзка с проект и/или програма, финансиран/а със 
средства от Европейския съюз: не

Допълнителна информация



424390-2019 Page 3/7

III.1.2.

III.1.1.

III.1.

Раздел ІІІ: Правна, икономическа, финансова и техническа информация

Условия за участие

Годност за упражняване на професионалната дейност, включително изисквания 
във връзка с вписването в професионални или търговски регистри
Списък и кратко описание на условията: 
Die „Anlage Eigenerklaerung-Ausschlussgruende“ ist vom Bieter auszufüllen und dem 
Angebot beizufügen. Vor der Auftragsvergabe wird von der Vergabestelle eine 
Gewerbezentralregisterauskunft eingeholt. Für einen Zuschlag kommt nur ein Bieter in Frage, 
der keine auftragsverhindernden Eintragungen besitzt.

Икономическо и финансово състояние
Списък и кратко описание на критериите за подбор: 
Die „Anlage Unternehmensdaten“ ist vom Bieter auszufüllen und dem Angebot beizufügen.
Unternehmensdarstellung:
Bitte stellen Sie Ihr Unternehmen dar. Nutzen Sie hierfür die das Formular 
10_Unternehmensdarstellung.
Jahresumsatz:
Bitte geben Sie die durchschnittliche Höhe des Jahresumsatzes in den letzten 3 
Geschäftsjahren, getrennt für die Jahre 2015-2017 bezogen auf den 
Ausschreibungsgegenstand an. Es wird ein Mindestumsatz von 2 Mio. EUR pro Geschäftsjahr 
gefordert. Bei Bewerbergemeinschaften und Generalunternehmern/Subunternehmern werden 
die Umsätze addiert.
Sie haben für sich – und für alle Mitglieder einer Bewerbergemeinschaft sowie für alle 
Subunternehmen (sofern zutreffend) – die Anlage 13_Unternehmenszahlen abgegeben.
Mitarbeiteranzahl:
Bitte geben Sie die durchschnittliche Gesamtanzahl der Mitarbeiter/innen in den letzten 3 
Jahren, getrennt für die Jahre 2015-2017 bezogen auf den Ausschreibungsgegenstand an. Es 
wird eine Mindestmitarbeiteranzahl von 20 pro Jahr gefordert. Bei Bewerbergemeinschaften 
und Generalunternehmern/Subunternehmern werden die Zahlen addiert. Sie haben für sich – 
und für alle Mitglieder einer Bewerbergemeinschaft sowie für alle Subunternehmen (sofern 
zutreffend) – die Anlage 13_Unternehmenszahlen abgegeben.
Sprache:
Das für die Erbringung der geforderten Leistungen vorgesehene Personal muss deutsche 
Sprache in Wort und Schrift mindestens auf Sprachniveaustufe B2 nach dem Gemeinsamen 
Europäischen Referenzrahmen beherrschen. Weiterhin muss das vorgesehene Personal für 
die Erbringung der geforderten Leistungen die englische Sprache in Wort und Schrift 
mindestens auf Sprachniveaustufe B2 nach dem Gemeinsamen Europäischen 
Referenzrahmen beherrschen. Mit der Abgabe des Angebots sichern Sie zu, dass das 
vorgesehene Personal diese Anforderung vollständig erfüllt.
Berufshaftpflichtversicherung:
Bitte weisen Sie für sich und jedes Mitglied ihrer Bewerbergemeinschaft eine 
Berufshaftpflichtversicherung für entstandene Schäden über mindestens den Betrag von 1 
Mio. EUR im Einzelfall nach. Insofern nicht vorhanden, muss müssen Sie Ihre Bereitschaft 
erklären, eine Versicherung abzuschließen, und diese spätestens bei Vertragsabschluss 
nachweisen.
Sie haben für sich – und für alle Mitglieder einer Bewerbergemeinschaft (sofern zutreffend) – 
die Eigenerklärung „Berufshaftpflichtversicherung“ abgegeben (Anlage XY).
Geheim- und Sabotageschutz:



424390-2019 Page 4/7

III.1.3.

Bitte sichern Sie für sich und jedes Mitglied Ihrer Bewerbergemeinschaft Ihre Bereitschaft zu, 
sich in die Geheimschutzbetreuung des Bundesministeriums für Wirtschaft und Energie 
(BMWi) zu begeben. Sichern Sie zudem bitte zu, dass Sie in der Lage sind, Mitarbeiter zu 
stellen, die bereit sind, sich einer erweiterten Sicherheitsüberprüfung nach dem 
Sicherheitsüberprüfungsgesetz (SÜG) zu unterziehen, soweit diese nicht schon eine 
entsprechende Sicherheitsüberprüfung vorweisen können.
Zertifizierung ISO 27001:
Bestätigen Sie im Antwortfeld, dass Sie über ein zertifiziertes Informationssicherheits-
Managementsystem nach ISO 27001 (oder vergleichbar) verfügen. Das Zertifikat ist als 
Anlage beizufügen.
Zertifizierung ISO 22301:
Bestätigen Sie im Antwortfeld, dass Sie über ein zertifiziertes Business Continuity 
Management nach ISO 22301 (oder Vergleichbar) verfügen. Das Zertifikat ist als Anlage 
beizufügen.

Технически и професионални възможности
Списък и кратко описание на критериите за подбор: 
Betriebsorganisation:
Bitte stellen Sie Ihre Betriebsorganisation dar. Zeigen Sie auf, wie in Ihrem Unternehmen 
Kundenprojekte für gewöhnlich geplant wurden. Aus der Darstellung sollte hervorgehen, wie 
üblicherweise die Schnittstellen zum Auftraggeber etabliert und abgesichert wurden und wann 
eine Beteiligung des Auftraggebers erforderlich wurde. Aus der Darstellung sollte 
hervorgehen, wie Sie typischerweise Lieferleistungen und einmalige Dienst- und 
Werkleistungen erbringen und die erbrachte Qualität messen und dokumentieren.
Ressourcenmanagement:
Bitte stellen Sie Ihr Ressourcenmanagement dar. Zeigen Sie auf, wie Sie in der Regel über die 
Projektlaufzeit das benötigte Personal für den Auftraggeber bereitgestellt haben. Gehen Sie 
bei Ihrer Darstellung auf typisch auftretende Probleme ein und zeigen anhand von Beispielen, 
wie Sie diesen in der Regel begegnen. Berücksichtigen Sie in Ihren Ausführungen zudem 
relevante interne Qualifizierungsmaßnahmen in Ihrem Unternehmen sowie das typische 
Vorgehen bei der Einarbeitung neuer Mitarbeiter.
Qualitätsmanagement:
Bitte stellen Sie das Qualitätsmanagement in Ihrem Unternehmen dar. Erläutern Sie, wie in 
Ihrem Unternehmen für gewöhnlich die Qualität gesichert wird.
Gehen Sie insbesondere darauf ein, welche Maßnahmen Sie für gewöhnlich ergreifen, um 
eine kontinuierliche Verbesserung in Ihrem Unternehmen zu erreichen. Erläutern Sie zudem, 
wie Sie eine faktengestützte Entscheidungsfindung gewährleisten.
Mindestanforderungen an die Unternehmensreferenzen
Benennen Sie im Folgenden 3 Referenzen, die fachlich mit dem Vergabegegenstand 
vergleichbar sind. Die Referenzen müssen folgende Mindestanforderungen erfüllen:
— die Referenzen dürfen nicht älter als 5 Jahre (ab dem Tag der Bekanntmachung) sein; 
maßgeblich ist das Datum der Produktivsetzung des Releases im Projekt,
— die Referenzprojekte müssen eine Laufzeit von mehr als 6 Monaten haben; dabei gilt der 
Zeitraum vom Projekt-Kickoff bis zur Produktivsetzung des jeweiligen Releases.
Die Referenzprojekte müssen abgeschlossen sein; d. h. die Produktivsetzung des ersten 
Releases muss vor dem Tag der Bekanntmachung liegen.
— Spätere Releases können als Referenzen benannt werden, insofern sich die Beschreibung 
der erbrachten Leistungen auf den konkreten Zeitraum bezieht und die oben genannten 
Punkte ebenfalls erfüllt werden.
Referenz 1 – Komplexes Projekt und Betrieb der Lösung



424390-2019 Page 5/7

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

Benennen Sie ein Referenzprojekt, welches mit den beschriebenen Leistungsinhalten 
technisch vergleichbar ist und in dem mindestens ein weiterer Dienstleister neben Ihnen tätig 
war (eigener Anteil am Projekt > 2 Mio. EUR).
Gehen Sie hierbei insbesondere auf folgende Aspekte ein:
— Projektmanagement,
— Umgang mit auftauchenden Problemen während des Projekts,
— Betrieb, Incident und Change Management.
Referenz 2 – Softwareentwicklung und Backend
Benennen Sie ein Referenzprojekt, welches mit den beschriebenen Leistungsinhalten 
technisch vergleichbar ist, und in welchem Sie als Dienstleister tätig waren.
Gehen Sie hierbei insbesondere auf folgende Aspekte ein:
— Entwicklungsleistung,
— Komplexität der Anwendung,
— Abhängigkeiten zwischen Software, Infrastruktur und Backend.
Referenz 3 – App-Entwicklung und Migration
Benennen Sie ein Referenzprojekt, welches mit den beschriebenen Leistungsinhalten 
technisch vergleichbar ist, und in welchem Sie als Dienstleister eine Migration durchgeführt 
haben.
Gehen Sie hierbei insbesondere auf folgende Aspekte ein:
— Planung der Migration,
— Durchführung der Migration,
— Rollbackstrategie,
— Qualitätskontrolle.
Referenz 4 – Anforderungsmanagement und Test
Benennen Sie ein Referenzprojekt, in welchem Sie sowohl das Anforderungs- als auch das 
Testmanagment durchgeführt haben und in dem ein weiterer Dienstleister für die 
Softwareentwicklung tätig war (eigener Anteil am Projekt > 400 000 EUR)
Gehen Sie hierbei insbesondere auf folgende Aspekte ein:
— Auftragsumfeld,
— Anforderungsmanagement,
— Qualitäts- und Testmanagement.

Раздел ІV: Процедура

Описание

Вид процедура
Състезателна процедура с договаряне

Информация относно рамково споразумение или динамична система за покупки
Тази обществена поръчка обхваща сключването на рамково споразумение
Рамково споразумение с един оператор
В случай на рамкови споразумения – обосноваване на срока, чиято продължителност 
надвишава четири години:

Die Vertragslaufzeit soll 5 Jahre (3+1+1) umfassen.Die komplexe Struktur der 
bestehenden Infrastruktur stellt für die Bieter einen enormen Einarbeitungsaufwand 
dar. Nach der Einarbeitung (ca. 1,5 Jahre) wird zunächst ein paralleler 
Produktivbetrieb der alten Lösung und des neuen System erfolgen. Dadurch soll 
einerseits die Hochverfügbarkeit des neuen Systems überprüft und gewährleisten 
werden.



424390-2019 Page 6/7

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.2.

VI.1.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.5.

IV.1.4. Информация относно намаляване на броя на решенията или офертите по време 
на договарянето или на диалога
Прилагане на поетапна процедура за постепенно намаляване на броя на обсъжданите 
решения или на договаряните оферти

Информация относно договаряне

Информация относно Споразумението за държавни поръчки (GPA)
Обществената поръчка попада в обхвата на Споразумението за държавни поръчки 
(GPA): да

Административна информация

Срок за получаване на оферти или на заявления за участие
Дата: 07/10/2019 11:30Местно време: 

Прогнозна дата на изпращане на покани за търг или за участие на избраните 
кандидати
Дата: 15/11/2019

Езици, на които могат да бъдат подадени офертите или заявленията за участие
Немски

Минимален срок, през който оферентът е обвързан от офертата
Офертата трябва да бъде валидна до: 01/04/2020

Раздел VІ: Допълнителна информация

Информация относно периодичното възлагане
Това представлява периодично повтаряща се поръчка: не

Информация относно електронното възлагане
Ще се прилага електронно поръчване

Допълнителна информация

Процедури по обжалване

Орган, който отговаря за процедурите по обжалване
Официално наименование: Vergabekammer des Bundes
Пощенски адрес: Villemombler Straße 76
Град: Bonn
Пощенски код: 53123
Държава: Германия
Електронна поща: vk@bundeskartellamt.bund.de
Телефон: +49 2289499-0
Факс: +49 2289499-163
Интернет адрес: http://www.bundeskartellamt.de

Подаване на жалби
Точна информация относно краен срок/крайни срокове за подаване на жалби: 

mailto:vk@bundeskartellamt.bund.de?subject=TED
http://www.bundeskartellamt.de


424390-2019 Page 7/7

VI.5.

Unternehmen haben einen Anspruch auf Einhaltung der bieter- und bewerberschützenden 
Bestimmungen über das Vergabeverfahren gegenüber dem öffentlichen Auftraggeber, 
Bundesrepublik Deutschland, vertreten durch das Beschaffungsamt des Bundesministeriums 
des Innern (BeschA).
Sieht sich ein am Auftrag interessiertes Unternehmen durch Nichtbeachtung von 
Vergabevorschriften in seinen Rechten verletzt, ist der Verstoß innerhalb einer Frist von 10 
Kalendertagen gegenüber dem BeschA zu rügen (§ 160 Abs. 3 S. 1 Nr. 1 Gesetz gegen 
Wettbewerbsbeschränkungen (GWB)). Verstöße, die aufgrund der Bekanntmachung oder der 
Vergabeunterlagen erkennbar sind, müssen spätestens bis zu der in der Bekanntmachung 
benannten Frist zur Bewerbung oder Angebotsabgabe gegenüber dem BeschA gerügt werden 
(§ 160 Abs. 3 S. 1 Nr. 2 und 3 GWB).
Teilt das BeschA dem Unternehmen mit, seiner Rüge nicht abhelfen zu wollen, so besteht die 
Möglichkeit, innerhalb von 15 Tagen nach Eingang der Mitteilung einen Antrag auf 
Nachprüfung bei der Vergabekammer zu stellen (§ 160 Abs. 3 S. 1 Nr. 4 GWB).
Bieter, deren Angebote für den Zuschlag nicht berücksichtigt werden sollen, werden vor dem 
Zuschlag gemäß § 134 Abs. 1 GWB darüber informiert. Ein Vertrag darf erst 15 Kalendertage 
nach Absendung dieser Information durch das BeschA geschlossen werden; bei Übermittlung 
per Fax oder auf elektronischem Wege beträgt diese Frist 10 Kalendertage. Sie beginnt am 
Tag nach Absendung der Information durch das BeschA.
Ein Antrag auf Nachprüfung ist schriftlich an die Vergabekammern des Bundes beim 
Bundeskartellamt, Villemombler Straße 76, 53123 Bonn zu richten.
Hinweis: das BeschA ist im Falle eines Nachprüfungsantrags verpflichtet, die Vergabeakten, 
die auch die abgegebenen Angebote enthalten, an die Vergabekammer weiterzuleiten. Die 
Beteiligten haben ein Recht auf Akteneinsicht. Um Betriebs- und Geschäftsgeheimnisse zu 
wahren, teilen Sie uns konkret mit Bezug auf die entsprechenden Dokumente des Angebotes 
mit, welche Informationen als Betriebs- und Geschäftsgeheimnisse zu behandeln sind.

Дата на изпращане на настоящото обявление
06/09/2019


